
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

 
 
 
Determinazione n.  17 del 10 marzo 2016 
 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per sostituzione “bobina + connettore” presso impianto di 
riscaldamento della Scuola primaria di Bieno. CIG: Z811901C10 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  
Premesso che, a seguito di una segnalazione di malfunzionamento dell’impianto di riscaldamento 
della Scuola Primaria, era stata contattata la ditta CAVALLI MARIO s.r.l.. di Verbania, affidataria 
della manutenzione degli impianti termici degli  immobili comunali con determinazione n. 9 del 
02.02.2016, e nel corso dell’intervento effettuato, la stessa aveva rilevato un guasto alla bobina + 
collettore per i quali si consigliava la sostituzione; 
 
Visto il preventivo formulato dalla precitata ditta in data 08.03.2016, pervenuto in pari data prot. n. 
790, inerente la sostituzione di: 
n. 1 bobina mod. BO-0437  €. 40,00 + IVA 
n. 1 connettore mod. CN-2130  €  25,00 + IVA 
(manodopera per sostituzione, fisso, materiale vario di consumo e rimborso spese automezzo 
compresi in abbonamento); 
 
Ritenuta la congruità del corrispettivo richiesto, di € 65,00 oltre IVA a norma di legge; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per quanto espresso in narrativa, alla Ditta Cavalli Mario s.r.l., con sede in Verbania, 
Viale Sant’Anna 75, l’intervento di sostituzione di: 
n. 1 bobina mod. BO-0437   
n. 1 connettore mod. CN-2130     
dell’impianto di riscaldamento della Scuola Primaria di Bieno ; 
 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 79,30 (65,00 oltre € 14.30 per IVA)  nel modo seguente: 

- missione 04 
- programma 02 
- titolo 1 
- macroaggregato 103 
del redigendo bilancio di previsione esercizio 2016. 

 
 



 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 

102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  f.to Dott. Dario Cerizza 
 

 
 
________________________________________________    
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


